

**UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)**
**SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A**

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra <b>ORDEN DE COMPRA No 90/2024</b>		Contratista <b>TAS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.</b>		sadfi 2206
<b>AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ</b>		CONTRATACION DIRECTA: CEPA-CD 15/2024 - SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DEL ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ REQ. Asociadas: 154/2024/03		

**DETALLE DE LA CONTRATACION**

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
1	2328	700.00	BOLSA	CEMENTO GRIS	12.96430	9,075.01000
30	3.27742	8.00	UNIDAD	FAJA DE MAGHEAD PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	15.00000	120.00000
45	3.30667	10.00	UNIDAD	ENGRANAJE DE ALUMINIO PARA MOTOR ESTACION DE PAGO DATAPARK	45.00000	450.00000
46	3.30668	4.00	UNIDAD	ENGRANAJE DE ALUMINIO PARA RODILLO ESTACION DE PAGO DATAPARK	30.00000	120.00000
21	3.26524	20.00	UNIDAD	LOCK VALVE 2, FAAC PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	17.00000	340.00000
40	3.30662	10.00	UNIDAD	MANGUERA PARA BOMBA HIDRAULICA BARRERA AUTOMATICA DE VEHICULO	100.00000	1,000.00000
4	3.26073	18.00	UNIDAD	CABEZAL MAGNETICO PARA ESTACION DE PAGO Y TIQUETERA DE ESTACIONAMIENTO	267.75000	4,819.50000
10	3.26481	15.00	UNIDAD	MOTOR 12VDC, 60RPM,129 3:1, PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	200.00000	3,000.00000
37	3.30086	10.00	UNIDAD	PLACA TENSOR DE BILLETES PARA BILL DISPENSER ESTACION DE ENTRADA/SALIDA	55.00000	550.00000
5	3.26074	1.00	UNIDAD	CABEZAL DE IMPRESION PARA ESTACION DE PAGO Y TIQUETERA DE ESTACIONAMIENTO	199.50000	199.50000
16	3.26507	2.00	UNIDAD	TARJETA PARA BARRERA FAAC-620 PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	515.00000	1,030.00000
22	3.26535	4.00	UNIDAD	RECIBIDOR DE BILLETES (BILL ACCEPTOR) PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	1,800.00000	7,200.00000
27	3.26610	1.00	UNIDAD	TARJETA DE SENSOR PARA PRINthead DP5905R3 TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	533.00000	533.00000
14	3.26505	8.00	UNIDAD	CINCHA DE COMUNICACION COIN ACCEPTOR PARA TIQUETERA Y ESTACION DE TRABAJO DATAPARK	90.00000	720.00000
43	3.30665	1.00	UNIDAD	BILL DISPENSER COMPLETO (3 DISPENSADORES Y CAJAS DE BILLETES) PARA MINIPAY DATAPARK	12,000.00000	12,000.00000
19	3.26522	3.00	UNIDAD	LED DISPLAY JM24064 FOR ENTRY/EXIT DEVICE PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	495.00000	1,485.00000
20	3.26523	2.00	UNIDAD	CONTROLLER BOARD FOR DP2610 ENTRY OR EXIT PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	1,230.00000	2,460.00000
9	3.26480	30.00	UNIDAD	MOTOR 200 0505A, 180RPM PARA MAGHEAD Y PRINthead, TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	200.00000	6,000.00000
25	3.26606	6.00	UNIDAD	PULSADOR COLOR ROJO EQUIPOS DE LA SERIE 5X00 PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	175.00000	1,050.00000
13	3.26504	6.00	UNIDAD	PULSADOR COLOR VERDE EQUIPOS DE LA SERIE 7X00 PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	175.00000	1,050.00000
24	3.26605	20.00	UNIDAD	TOPE DE BRAZO (BEAM SCREW STROKE ADJUSTMENT) PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	18.00000	360.00000
17	3.26509	3.00	UNIDAD	TARJETA CONTROLADORA MAGHEAD PCBAT DP5932-V2.1 PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	475.00000	1,425.00000
26	3.26607	1.00	UNIDAD	TARJETA CONTROLADORA PRINthead PCBAT DP5905HP-V1.1 PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	550.00000	550.00000
12	3.26502	35.00	UNIDAD	RODILLO DE GOMA CON ALUMINIO, HUB 4.76MM, OUTER 2MM PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	60.00000	2,100.00000
15	3.26506	20.00	UNIDAD	LOOP DETECTOR DE VEHICULO DOBLE, MODEL 10MATRIXD1224 PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	270.00000	5,400.00000
31	3.28919	3.00	UNIDAD	TARJETA PARA ENTRY / EXIT 113.G90044T - PCBAT DP360-V1.1 TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	525.00000	1,575.00000
11	3.26482	20.00	UNIDAD	RODILLO DE GOMA MH 100 CON ALUMINIO, HUB 4.8MM, OUTER 22MM PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	65.00000	1,300.00000
32	3.28920	2.00	UNIDAD	CHAPA PARA PUERTA DE ENTRY - EXIT (LOCK CYLINDER UNILATERAL MS840-2) TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATA	185.00000	370.00000
23	3.26604	15.00	UNIDAD	RODILLO DE GOMA MH 101 CON ALUMINIO, HUB 6.35MM, OUTER 21.8MM PARA TIQUETERA Y ESTACION DE PAGO DATAPARK	65.00000	975.00000
1	3.24547	3.00	UNIDAD	ADDITIONAL COIN ACCEPTOR	950.00000	2,850.00000
34	3.29388	20.00	UNIDAD	EU-SEAL PARA PISTON DE BARRERA FAAC	15.00000	300.00000
7	3.26081	40.00	UNIDAD	RODILLO TRANSPORTADOR DE TIKETS MH-087	55.00000	2,200.00000

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra <b>ORDEN DE COMPRA No 90/2024</b>	Contratista <b>TAS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.</b>	sadfi 2206
<b>AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ</b>	CONTRATACION DIRECTA: CEPA-CD 15/2024 - SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DEL ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ REQ. Asociadas: 154/2024/03	

DETALLE DE LA CONTRATACION

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
8	3.26085	30.00	UNIDAD	RODILLO TRANSPORTADOR DE TIKETS MH-088	60.00000	1,800.00000
29	3.27612	1.00	UNIDAD	IMPRESORA PARA ESTACION DE PAGO MANUAL	1,350.00000	1,350.00000
42	3.30664	1.00	UNIDAD	PANTALLA PARA ESTACION DE PAGO DATAPARK	850.00000	850.00000
35	3.29389	20.00	UNIDAD	SCRAPPER RING PARA PISTON DE BARRERA FAAC	15.00000	300.00000
38	3.30660	3.00	UNIDAD	LLAVIN PARA BARRERA AUTOMATICA DE VEHICULO	45.00000	135.00000
3	3.26070	2.00	UNIDAD	FUENTE PARA ESTACION DE PAGO MINI PAY STATION	1,750.00000	3,500.00000
2	3.26066	5.00	UNIDAD	BRAZO FAAC 620 PARA BARRERA DE ESTACIONAMIENTO	210.00000	1,050.00000
33	3.29069	1.00	UNIDAD	CPU PARA ESTACION DE PAGO AUTOMATICA DATAPARK	3,650.00000	3,650.00000
39	3.30661	10.00	UNIDAD	VENTILADOR PARA BARRERA AUTOMATICA DE VEHICULO	150.00000	1,500.00000
6	3.26076	2.00	UNIDAD	BOMBA HIDRAULICA PARA BARRERA DE ESTACIONAMIENTO	350.00000	700.00000
28	3.27293	2.00	UNIDAD	IMPRESORA TERMICA PARA ESTACION DE PAGO DATAPARK	1,338.75000	2,677.50000
36	3.29393	1.00	UNIDAD	FLASH CAR MINIPAY PARA ESTACION DE PAGO DATAPARK	150.00000	150.00000
41	3.30663	6.00	UNIDAD	FINAL DE CARRERA PARA BARRERA AUTOMATICA DE VEHICULO	35.00000	210.00000

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP    Clasificación: Gran Contribuyente    NIT: 06141402370078    NRC: 2437

Orden de Compra <b>ORDEN DE COMPRA No 90/2024</b>	Contratista <b>TAS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.</b>	sadfi 2206
<b>AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ</b>	CONTRATACION DIRECTA: CEPA-CD 15/2024 - SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DEL ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ REQ. Asociadas: 154/2024/03	

DETALLE DE LA CONTRATACION						
Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
44	3.30666	10.00	UNIDAD	BLENDER (GUIA PARA TICKET) ESTACION DE PAGO DATAPARK	12.00000	120.00000

El monto de la orden de compra es hasta un total de CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 45 /100 DOLARES, según lo realmente recibido conforme al Acta de Recepción Definitiva.

<b>Total sin IVA US\$</b>	<b>90,599.51</b>
<b>IVA US\$</b>	<b>11,777.94</b>
<b>Total US\$</b>	<b>102,377.45</b>

**PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA**

Lugar de Entrega ALMACEN DE MATERIALES DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR, SAN ÓSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ	Forma de Entrega TOTAL O PARCIAL
Plazo contractual: 155 días calendario, contados a partir de la fecha establecida como orden de inicio. Plazo máximo para la recepción del suministro 140 días calendarios a partir de la fecha como Orden de Inicio	

**FORMA DE PAGO**

Forma de Pago Aplica Pagos Parciales	Pago al Crédito	Garantías GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL
---	-----------------	---

Datos del Contratista	Administrador
-----------------------	---------------

**COPIA PÚBLICA**

Los siguientes documentos se consideraran parte integrante de la orden de compra:

A) Documento de Solicitud de Oferta, B) Aclaraciones, Adendas y/o Enmiendas, si las hubiere, C) Oferta presentada por el oferente adjudicado, D) Acuerdo de adjudicación de Junta Directiva y/o Comité de Gestión de Compras, E) Notificación de adjudicación, F) Garantías presentadas por el proveedor, si las hubiere, G) Las resoluciones modificativas emitidas por la CEPA, en caso que las haya. En caso de controversia o discrepancia en las especificaciones de la orden de compra y la Solicitud de Oferta, prevalecerá las de este último.

**AUTORIZACIÓN DE ADJUDICACIÓN**

**EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DE CEPA**

**Autorizado por: Junta Directiva**

**Fecha de Autorización: 03/05/2024**

**Punto de Acta: 0032/V**

Fecha de emisión: 14/05/2024